26.09.2017 № 39
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»
ЕРШОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Плане мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости населения на территории Ершовского муниципального образования на 2017-2020гг.
Для снижения неформальной занятости населения на территории Ершовского муниципального образования, руководствуясь ст. ст. 46, 42 Устава Ершовского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости населения Ершовского муниципального образования на 2017-2020 годы.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ершовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ершовского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ершовского муниципального

А.В.Квитка
	Приложение

к постановлению
администрации

Ершовского муниципального

образования

от 26.09.2017г. № 39

ПЛАН
мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости населения на территории Ершовского муниципального образования на 2017-2020гг.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение в средствах массовой информации разъяснительной работы по вопросам легализации трудовых отношений на территории Ершовского муниципального образования
	постоянно
	Администрация Ершовского муниципального образования

	2.
	Организация работы телефона «горячей линии» по вопросам нарушения трудового законодательства
	Ежедневно с 9-00 до 17-00 перерыв с 13-00до 14-00 тел-42617
	Администрация Ершовского муниципального образования

	3.
	Проведение разъяснительной работы с предпринимателями и руководителями по оформлению трудоустройства граждан, занятых на данных предприятиях в соответствии с действующим законодательством.
	постоянно
	Администрация Ершовского муниципального образования

	4.
	Информирование населения о негативных последствиях выплаты «серой зарплаты» при получении налоговых льгот, назначении пенсий и других социальных выплат (размещение информации на официальном сайте в сети «Интернет», газете

«Ершовский вестник»)
	постоянно
	Администрация Ершовского муниципального образования

Специалист администрации Ершовского

муниципального образования

                                          Н.Н.Эннс